
Každý správný hobit musí mít cestovní pláš ť, do kterého se bude moci skrýt za 
nepřízně počasí či na no ční hlídce . Vhodné je využít na jeho výrobu například starší 
prostěradlo, praporovinu apod. Délka pláště je vhodná alespoň po kolena. Zde je příklad 
polokruhové a 3/4kruhového střihu, zvolte si podle libosti. Střih kapuce je již na vás… 

 
 

 
Nakreslit na látku půlkruh je obtížné. Nejlépe se to dělá špagátem - použijete ho jako 
kružítko. Jeden konec někdo drží na místě a druhým někdo opisuje kružnici. Jistě - plášť jde 
ušít i z více dílů. Plášť je vepředu o něco kratší než vzadu. Má i své varianty. Tento je 
půlkruhový, ale jsou i tří čtvrtě kruhový a kruhový. 

 
 

 
Pak si stačí vybrat jen tvar kápě a přidat pod krk zapínání. Zapínání můžete zvolit jen 
provizorní, protože na táboře si hobiti vyrobí vlastní.  
Dávejte si pozor, aby oba díly kapuce byly zrcadlové. Tudíž obkreslíte střih, otočíte ho a 
znovu obkreslíte. 

 
 


